
UCHWAŁA NR X/68/25 
RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału 
o profilu mundurowym oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów 

kształcenia w tym oddziale 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 28aa 
ust. 5 i ust. 7 pkt 2, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) Rada 
Powiatu Dzierżoniowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się złożyć do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
wniosek o zezwolenie na utworzenie od 1 września 2025 roku oddziału o profilu 
mundurowym w Technikum w Bielawie – Zespole Szkół i Placówek Kształcenia 
Zawodowego w Bielawie, którego treść stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się zobowiązanie do ponoszenia kosztów kształcenia 
w oddziale, o którym mowa w § 1 uchwały, przekraczających wydatki bieżące 
ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły, o której mowa 
w § 1 uchwały, którego treść stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Dzierżoniowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
 
 

Jacek Grzebieluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E322465A-79B5-4960-8E70-9B4ADE2BF564. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

do uchwały nr X/68/25

Rady Powiatu Dzierżoniowskiego

z dnia 28 stycznia 2025 r.

Dzierżoniów, dnia 28 stycznia 2025 r.

(miejscowość, data)

POWIAT DZIERŻONIOWSKI

(nazwa organu prowadzącego szkołę)

RYNEK 27, 58-200 DZIERŻONIÓW

(adres organu prowadzącego szkołę)

74 832 18 62

(dane kontaktowe)

MINISTER 

SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

I ADMINISTRACJI

02-591 Warszawa, ul. Stefana Batorego 5

WNIOSEK 

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE

ODDZIAŁU O PROFILU MUNDUROWYM

Na podstawie art. 28aa ust. 5-7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z póżn. zm.)1), zwanej dalej „ustawą”, 
wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu 
mundurowym

1) Wskazać aktualny publikator.

Strona 1 z 4
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E322465A-79B5-4960-8E70-9B4ADE2BF564. Podpisany Strona 1



w Technikum w Bielawie - Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego 
w Bielawie ul. Stefana Żeromskiego 41, 58-260 Bielawa

(nazwa i adres szkoły)

1. Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym (…) – art.
28aa ust. 6 pkt 1 ustawy

Kształcenie młodzieży w oddziale o profilu mundurowym w Technikum w ZSiPKZ 
w Bielawie realizowane będzie od roku szkolnego 2025/2026 w 5-letnim cyklu 
nauczania w klasie w zawodzie technik informatyk. Kształcenie prowadzone 
będzie w oparciu o założenia i treści programowe  określone w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji i w wymiarze godzinowy 
określonym w tym rozporządzeniu oraz zgodnie z ramowymi planami nauczania 
dla 5-letniego technikum. W tym celu przeznaczonych zostanie w klasach I-V 
łącznie 170 godzin. Przedstawiona wyżej organizacja pozwoli na realizację 
kształcenia w oddziale mundurowym w klasie I w wymiarze 30 godzin, w klasie II
w wymiarze 60 godzin, w klasach III-IV w wymiarze po 30 godzin oraz w klasie V
w wymiarze 20 godzin. Prowadzenie kształcenia o profilu mundurowym nie będzie
kolidować z realizacją pozostałych obowiązkowych zajęć edukacyjnych 
przygotowujących uczniów do zdobycia wykształcenia średniego oraz 
przygotowania do zawodu, zgodnie z podstawą programową  kształcenia 
ogólnego oraz podstawą programową kształcenia w zawodzie. Dodatkowym 
elementem wzmacniającym „kształcenie mundurowe” będzie modyfikacja treści 
kształcenia w programach nauczania takich przedmiotów jak np. historia, 
wychowanie fizyczne, edukacja dla bezpieczeństwa i inne. Modyfikacja ta 
uwzględni zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa, sprawności fizycznej, 
elementów prawa, profilaktyki społecznej oraz wiedzy ogólnej związanej z 
pragmatyką służb mundurowych. Program nauczania „edukacji mundurowej” oraz
zmodyfikowane programy kształcenia ogólnego zostaną wprowadzone do 
szkolnego zestawu programów nauczania.

2. Warunki lokalowe oraz inna infrastruktura do prowadzenia szkolenia (…)
– art. 28aa ust. 6 pkt 2 ustawy

 Zespół Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie dysponuje 
warunkami lokalowymi oraz infrastrukturą, która jest odpowiednia do 
prowadzenia zajęć, zgodnie z programem szkolenia w oddziale o profilu 
mundurowym. Szkoła dysponuje dedykowaną do tych zajęć klasopracownią wraz 
z zapleczem, w którym zabezpieczone są podstawowe elementy wyposażenia jak 
np. pałki, atrapy broni, tarcze. Sala lekcyjna wyposażona jest w nauczycielskie 
stanowisko komputerowe z dostępem do Internetu, laptopa i rzutnik 
multimedialny. Dodatkowo uczniowie korzystać będą z klasopracowni z 
monitorem interaktywnym. Do dyspozycji uczniów pozostaje też biblioteka 
szkolna bogato wyposażona w księgozbiór oraz czasopismo branżowe „Policja” 
udostępniane przez Komisariat Policji w Bielawie. W szkole znajduje się siłownia, 
aula jako sala do ćwiczeń elementów samoobrony wyposażona w 
wieloelementowe materace do ćwiczeń typu „puzzle”. W szkole znajduje się 
również 3-stanowiskowa strzelnica pneumatyczna. W posiadaniu szkoły są 
karabiny pneumatyczne, zabezpieczone na zapleczu klasopracowni edukacji 
mundurowej. W skład wyposażenia sportowego szkoły wchodzi również kompleks 
obiektów sportowych „Orlik 2012” z boiskiem do piłki nożnej oraz boiskiem 
wielofunkcyjnym do piłki koszykowej i siatkowej. Wyposażony jest on w zaplecze 
sanitarno-szatniowe. Szkoła dysponuje rozległym terenem, na którym 
zorganizowany zostanie tor sprawności fizycznej. Ponadto, w ramach współpracy 

Strona 2 z 4
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E322465A-79B5-4960-8E70-9B4ADE2BF564. Podpisany Strona 2



z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Bielawie szkoła wykorzystuje do gier 
zespołowych oraz ćwiczeń gimnastycznych lub zajęć sprawnościowych 
pełnowymiarową salę sportową. 

3. Kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 3
ustawy

Program szkolenia realizowany będzie przez nauczycieli zatrudnionych w szkole 
oraz przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Dzierżoniowie na mocy 
nowego porozumienia zawartego po uzyskaniu zezwolenia na utworzenie 
oddziału.

Ze strony szkoły prowadzącymi zajęcia będą:

Nauczyciel 1 – mgr wychowania fizycznego w specjalności trenerskiej, w zakresie 
nauk medycznych, o zdrowiu oraz o kulturze fizycznej, ukończone 3-semestralne 
studia podyplomowe w zakresie edukacji dla bezpieczeństwa, posiada 
zaświadczenie o ukończeniu kursu dla instruktorów turystyki kwalifikowanej i 
przygotowanie do prowadzenia zajęć edukacyjnych w zakresie udzielania 
pierwszej pomocy na podstawie ukończonego 30-godzinnego kursu 
kwalifikacyjnego - nauczyciel wychowania fizycznego realizujący zadania z 
wychowania fizycznego oraz pierwszej pomocy przedmedycznej, 

Nauczyciel 2 – mgr historii, ukończone 3-semestralne podyplomowe studia 
kwalifikacyjne w zakresie wiedzy o społeczeństwie - nauczyciel historii, 
realizujący zagadnienia historyczne oraz z zakresu kształtowania tożsamości 
narodowej i postaw obywatelskich,

Nauczyciel 3 – mgr pedagogiki, ukończone jednolite studia magisterskie na 
kierunku psychologia - psycholog szkolny oraz pedagog specjalny, realizujący 
zagadnienia profilaktyki społecznej,

Nauczyciel 4 – mgr pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej, ukończone 3-
semestralne studia podyplomowe w zakresie edukacji i terapii osób z 
zaburzeniami ze spektrum autyzmu - pedagog szkolny oraz pedagog specjalny, 
realizujący treści edukacji międzykulturowej.   

Ze strony Komendy Powiatowej Policji w Dzierżoniowie zajęcia realizować będą 
funkcjonariusze posiadający uprawnienia:

• instruktora taktyki i techniki interwencji, 

• instruktora strzelania policyjnego, cywilnego i sportowego,

• ratownika medycznego KPP (z uprawnieniami instruktora cywilnego 
nauczania –w trakcie zdobywania),

•  animatora sportu i turystyki, kierownika wycieczek szkolnych.

4. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym – art.
28aa ust. 6 pkt 4 ustawy

1 września 2025 r.

Załączniki:

1. Opinia rady pedagogicznej szkoły, w której prowadzony będzie oddział o 
profilu mundurowym.

Strona 3 z 4
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E322465A-79B5-4960-8E70-9B4ADE2BF564. Podpisany Strona 3



2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów 
kształcenia w oddziale o profilu mundurowym, przekraczających wydatki 
bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

……..…………………………………….

(podpis osoby upoważnionej 
do reprezentacji organu 
prowadzącego szkołę)

Dodatkowe dane, które mogą stanowić dowód w postępowaniu o udzielenie 
zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym, w rozumieniu art. 
75 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego:

1. Informacje o doświadczeniu szkoły w prowadzeniu oddziału o profilu 
mundurowym (jeśli takie doświadczenie szkoła posiada) oraz informacje 
o dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami organizacyjnymi 
Policji lub Straży Granicznej.

2. Potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie dokumentów 
potwierdzających kwalifikacje wskazane w pkt 3 wniosku.

3. W przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu 
terytorialnego – uchwała odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku
województwa2 w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na prowadzenie 
oddziału o profilu mundurowym.

4. Potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego 
szkołę przez osobę podpisującą wniosek.

5. ……………………………………………………………………………………………………..

2) na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe

Strona 4 z 4
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E322465A-79B5-4960-8E70-9B4ADE2BF564. Podpisany Strona 4



 
 
 

ZOBOWIĄZANIE 
 
 

Powiat Dzierżoniowski, jako organ prowadzący Technikum w Bielawie – Zespół 

Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie, zobowiązuje się do 

ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym 

przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych 

oddziałach szkoły. 

 

 

 
………….………………………………. 
(podpis osoby upoważnionej do 

reprezentacji organu prowadzącego szkołę) 
 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/68/25
Rady Powiatu Dzierżoniowskiego
z dnia 28 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E322465A-79B5-4960-8E70-9B4ADE2BF564. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
w szkołach publicznych mogą być tworzone oddziały o profilu mundurowym. 
Utworzenie oddziału wymaga zezwolenia ministra właściwego do spraw 
wewnętrznych, udzielonego w drodze decyzji administracyjnej. Wniosek 
o zezwolenie na utworzenie oddziału składa organ prowadzący szkołę w terminie 
do dnia 31 stycznia roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym ma 
on rozpocząć działalność. Do wniosku dołącza się opinię rady pedagogicznej oraz  
zobowiązanie organu prowadzącego do ponoszenia kosztów kształcenia 
w oddziale przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 
w pozostałych oddziałach szkoły. Zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo 
oświatowe wniosek i zobowiązanie składa rada powiatu. 

Tworzenie oddziałów o profilu mundurowym umożliwiła ustawa z dnia 
1 października 2024 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z utworzeniem 
oddziałów o profilu mundurowym oraz ułatwieniem powrotu do służby w Policji 
i Straży Granicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1562). W oddziale realizowane będzie 
kształcenie ogólne i zawodowe, zgodne z podstawą programową, a program 
szkolenia z zakresu oddziału mundurowego realizowany będzie w formie 
dodatkowych zajęć edukacyjnych (teoretycznych i praktycznych). 

W Technikum wchodzącym w skład Zespołu Szkół i Placówek Kształcenia 
Zawodowego w Bielawie oddziały mundurowe, w tym klasy policyjne, 
prowadzone są od roku szkolnego 2010/2011, w ramach innowacji 
pedagogicznej, w oparciu o porozumienie zawarte z Komendą Powiatową Policji 
w Dzierżoniowie. Od roku szkolnego 2013/2014, prowadzone są również klasy 
o profilu wojskowym, w związku z zawartym porozumieniem z 31 Dolnośląskim 
Batalionem Radiotechnicznym. Szkoła zatem posiada doświadczenie 
w prowadzeniu tzw. klas mundurowych. Jednakże dotychczas ukończenie 
kształcenia w klasie mundurowej nie dawało absolwentom dodatkowych 
uprawnień. 

Po uzyskaniu zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji szkoła 
podpisze nowe porozumienie z Komendą Powiatową Policji w Dzierżoniowie 
w sprawie realizacji szkolenia z zakresu oddziału mundurowego. Absolwenci tego 
oddziału, którzy złożą podanie o przyjęcie do służby w Policji przed upływem 
3 lat od ukończenia szkolenia, podczas postępowania kwalifikacyjnego zostaną 
zwolnieni z testu wiedzy, a jeżeli uzyskają pozytywny wynik z testu sprawności 
fizycznej przeprowadzonego w ostatnim roku szkolnym, zostaną zwolnieni także 
z testu sprawności fizycznej. Ponadto ci absolwenci, którzy pomyślnie przejdą 
postępowanie kwalifikacyjne, będą mieli pierwszeństwo w przyjęciu do służby 
w Policji.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E322465A-79B5-4960-8E70-9B4ADE2BF564. Podpisany Strona 1



Oddziały o profilu mundurowym finansowane będą przede wszystkim ze 
środków organu prowadzącego przeznaczonych na realizację zadań oświatowych. 
Jednak Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji będzie mógł udzielić 
organowi prowadzącemu szkołę, w której utworzono oddział o profilu 
mundurowym, dotacji celowej na dofinansowanie zadań bieżących lub 
inwestycyjnych.  

Rada Pedagogiczna Zespołu Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego 
w Bielawie w dniu 16.01.2025r. pozytywnie zaopiniowała utworzenie od 
1 września 2025r. oddziału o profilu mundurowym, o którym mowa 
w art. 4 pkt 4b ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe. 

Mając powyższe na uwadze, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

    

Przewodniczący 
Zarządu Powiatu 

 
 

Grzegorz Kosowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E322465A-79B5-4960-8E70-9B4ADE2BF564. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/68/25 RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	WNIOSEK
	O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE
	ODDZIAŁU O PROFILU MUNDUROWYM
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


